Министерство образования Российской Федерации

Управление образования администрации г. Хабаровска

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 67

ПРИКАЗ

от 15 сентября 2010г.

№ 29
О переходе на обучение по ФГОС.

Утверждение Положения о Совете,

Положения о рабочей группе
      Во исполнении приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009г. № 373 и решения педагогического совета № 1   от  30 августа  2010г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход на обучение по ФГОС НОО  с 01.09.2011г. в 1-х классах.

2. Утвердить: Положение о Совете поведению   ФГОС  второго поколения общего образования, Положение о рабочей группе.

3. Создать Совет по введению новых ФГОС общего образования в составе: заместителей директора по УВР Ковригиной Н.П., Никитиной Л.А., Юревич М.Г.; педагогов-руководителей ШМО Разакбергеновой Г.Т., Поповой В.В., Александровой Н.А., Кривцовой Е.Н.

4. Поручить Совету по введению новых ФГОС общего образования осуществление информационного, консалтингового и научно-методического сопровождения процесса введения ФГОС нового поколения.

5. Создать рабочие группы по введению новых ФГОС общего образования. На начальной ступени общеобразовательного учреждения включить учителей начальных классов: Кривцову Е.Н., руководителя ШМО учителей начальных классов, Агаркову Е.В., Михайлову В.В., Гребневу Т.М. В рабочую   группу по введению ФГОС нового поколения на основной ступени общеобразовательного учреждения включить учителей:Гореликову М.В., Семеникову Т.И., Елманову А.А.. На старшей ступени общеобразовательного учреждения включить учителей Пучкову Н.В., Кузнецову Н.М., Александрову Н.А., Янчарук В.П., председателя родительского комитета школы Аникиенко М.Н.

Назначить:

- руководителем рабочей группы по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения Юревич М.Г., заместителя директора по УВР;

- руководителем рабочей группы по введению ФГОС нового поколения на основной ступени общеобразовательного учреждения Никитину Л.А., заместителя директора по УВР;

- руководителем рабочей группы по введению ФГОС нового поколения на старшей  ступени общеобразовательного учреждения Ковригину Н.П., заместителя директора по УВР.

6. Поручить рабочим группам провести анализ образовательной системы и подготовить предложения об изменениях, разработать план мероприятий по переходу школы на ФГОС, дорожную карту ОУ,которые представить Совету по введению новых ФГОС общего образования в срок до 15.01.2011г.

7. Руководителю рабочей группы Кривцовой Е.Н. организовать работу по информированию родительской общественности и учителей школы о ФГОС нового поколения.

8. Направить учителей начальных классов на курсы повышения квалификации по темам «ФГОС НОО» в рамках выполнения перспективного плана по повышению квалификации педагогов учреждения.

9. Учителям начальных классов изучить материалы ФГОС второго поколения на заседаниях школьного методического объединения и самостоятельно.

10. Заслушивать отчет о деятельности рабочей группы 1 раз в месяц на совещании при директоре.

   11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 67 _______________Э.Ю.Мешкова